Orationes soluta; divinae Laudes, sive Amores
stricta oratione conscripti sunt: namque ut plu-
rimum versibus politicis, iambicis et Anacreon-
ticis constant, ita tamen ut nulla quantitatilis syl-
labarum, quod accuratissime veteres observabant,
ratio habeatur; tantum earum numerus, declina-
tionesque accentuum attendantur. Et ratio ista
confligendorum carminum non nunc primum in
ea natione, seu multa abhinc sæcula, laboris for-
san pertesa ante et barbarie omnia occupante
(adde quoque similium rerum ignorantem) in
usu fuisse comperitur ut videmus in Photii pa-
triarchæ, Christophori primi a secretis, Constanti-
ni Anagnostæ, Manuelis imperatoris et aliorum
hemliambis, sive Anacreonticis, Pselli, Metaphra-
stæ, Manassæ, Philippi Solitarii, Manuelis Philæ,
Tzetæ iambis et politicis: quo tamen recentiores
et negligentiores in illis pangendis fuere. Et quem-
admodum Anacreontici non omnes eodem syllaba-
rum, ac pedum numero concluduntur, ita et hi
nunc pluribus, nunc paucioribus syllabis, ad eo-
rum tamen normam componuntur. In iambicis
aliter factum est: nam cum veteres ratione pe-
dum longiorum, aut contraciorum nunc syllabis
auctiores, nunc imminutiores dictos versus fece-
runt licet semper pedum numerum observarint,
recentiores syllabas tantum easque duodecim re-
ligiosissime servant. Quod idem servatum est in
politicis, in quibus syllabas quindecim nunquam
excedunt; et si quæ ultra videntur, eas per aphæ-
resim, sive synalæphem decurtant et absumunt,
quod magis in Græcorum recenti, vulgatoque ser-
mone, ut et in Itætorum, apud quos similes hiatus
ad numerum syllabarum retinendum restringuntur,
conspicitur. Politici ideo dicti, quod commu-
nes omnium civium sunt, usuque eorum accom-
modati; sic quoque scorta et meretrices quod
omnibus sunt obsequiosæ et peculiare, et servi-
tutem publicam serviunt, non alio addito, sed
solummodo πολιτικῶν nomine innotescunt. Meri
Trochaici sunt, quemadmodum enim illi septem
pedibus et syllaba constant, ita et hi: nisi quod
antiquorum similes versus ratione pedum longio-
rum quindecim syllabas aliquando excedunt, poli-
tici nunquam, ut de iambicis dictum est. Et quem-
admodum antiquorum duobus membris integrantur,
ædificaque inciduntur, ita et hi qui nuncupantur
politici: sit exemplum.

Ἀκούσατε νὰ σᾶς εἰπῶ

Αἰφνίδιον πολλὰς σκληρῶν
Ὅπου συνέδη μὴ φορά·
Ἄνάμεσα σὲ δύο νιουτζίκους
Θάνατον λυπημένον,
Καὶ παραπονεμένον
σ' Ἐν' ἄμορφο λιβάδι,
ποῦ ξεφαντόναν μάρδη.

Et pro carminum horum generibus, quidquid alii
dicant, ne extra materiam diutius evagemur, satis
sint.